<sup>134</sup> Letter of Pope St. Leo I to the Empress Pulcheria (#105), May 22, 452: Mansi, 6:195–198: “Quoniam contra statuta paternorum canonum, quae ante longissimae aetatis annos in urbe Nicaena spiritualibus sunt fundata decretis, nihil cuique audere conceditur: ita ut si quis diversum aliquid decernere velit, se potius minuat quam illa corrumpat.

Pope St. Leo I held the determinations of the First Council of Nicaea to be incapable of alteration by any later authority. The Council of Chalcedon could not alter it, even if the number of bishops was greater than the 318 at Nicaea.<sup>135</sup> Further, the appeal to the action of the First Council of Constantinople was without effect; as stated in his letter to Bishop Anatolius, it was never brought to the attention of the Apostolic See, was invalid from the beginning, and had even fallen into abeyance. In addition, it was the role of the Roman pontiff to act in defense of this Nicene ecclesiastical structure: “I am obliged to render perseverant service, because it is a stewardship that has been entrusted to me.” These responses establish that the various ecclesiastical structures had their own proper integrity, and that it was the duty of the Roman pontiff to watch over and defend these structures.

---

[...] Et tamen haec illis tunc insinuabantur qui de pusillo volebant crescere, et de infimis ad summa transire. Constantinopolitanae vero praesul Ecclesiae, quid amplius quam assecutus est, concupiscit? aut quid illi satisfaciet si tantae urbis magnificentia et claritudo non sufficit? Superbum nimis est et immoderatum ultra proprios terminos tendere, et antiquitate calcata alienum ius velle praeripere; atque ut unius crescat dignitas, tot Metropolitanorum impugnare primatus; quietisque provinciis, et olim sanctae Synodi Nicaenae moderatione dispositis, bellum novae perturbationis inferre; atque ut venerabilium Patrum decreta solvantur, quorundam Episcoporum proferre consensum, cui tot annorum series negavit effectum. Nam sexagesimus fere annus huius conniventiae esse iactatur, qua se praedictus Episcopus aestimat adiuvari, frustra cupiens id sibi prodesse, quod etiam si quisquam ausus est velle, nullus tamen potuit obtinere. [...] Consensiones vero Episcoporum, sanctorum canonum apud Nicaeam conditorum regulis repugnantes, unita nobiscum vestrae fidei pietate in irritum mittimus, et per auctoritatem beati Petri Apostoli, generali prorsus definitione cassamus, in omnibus ecclesiasticis caussis his legibus obsequentes, quas ad pacificam observantiam omnium Sacerdotum, per trecentos decem et octo Antistites Spiritus sanctus instituit: ita ut etiam si multo plures aliud, quam illi statuere decernant, in nulla reverentia sit habendum, quidquid fuerit a praedictorum constitutione diversum.”